XVII. A Thessalonica usque ad Danubium flumen, in quo urbs Belegrada, octo dierum iter est, si quis non festinanter, sed ineterquiescens proficiscatur. Et habitant quidem trans Danubium flumen Turcae in terra Moravia, atque etiam ulterius inter Danubium et fluvios. Ab inferioribus vero partibus Danubii ex opposito Distrae procurrit Patzinacia, eaque extenditur ad Sarcel usque, quod Chazarorum oppidum est, in quo praesidiarii sunt, singulis annis permutari soliti. Significat autem Sarcel apud ipsos Album hospitium: quod aedificatum est a Petrona cognomine Camataro Spatharocandidato, Chazaris id a Theophilo Imperatore potentibus. Chaganus enim iste, et Chazariae Pechus missis ad eumdem imperatorem legatis, construi sibi oppidum Sarcel petierunt, quorum petitionibus imperator absecundans Petronam Spatharocandidatum, cuius supra mentionem fecimus, misit cum chelandiis imperialibus navigiis, et insuper chelandia capitanei Paphlagoniae.

Atque hic Petronas Chersona appellens, chelandia illic invenit populoque navigiis onerariis imposito ad Tanaidis fluvii locum quemdam discessit, urbem illic conditus. Cum vero ei loci lapides non essent structurae idonei, caminis quidusdam factis, et latere in illis cocto calceque ex minutissima quadam fluvii glarea concinnata, urbem aedificavit...

... „A Danubio autem flumine ad urbem laudatam Sarcel usque iter est dierum sexaginta: interjacent vero complures fluvii, quorum maximi duo, nimurum *Danastris* et *Danapris*; relicti sunt *Syngul*, *Hubul*, *Almatae*, *Cuphis*, *Bogu*, aliisque quamplurimi. Et superiores Danapreos fluminis partes Russi accolunt, per quod navigantes ad Romanos proficiscuntur, Patzinacia autem Russia m universam et Bosporum complectitur usque Chersonem, et usque Sarat, Burat, et triginta partes. Maritima vero ora a Danubio flumine ad Danaprim usque continet milliaria centum viginti. Danastris a Danapri distat milliaria octoginta; illudque aureum littus appellatur. Ab ostio fluminis Danapreos Adara occurunt, ibique magnus sinus est, qui Necropyla nuncupatur; quem plane transire nemo potest. Et a Danapri Chersonem usques milliaria sunt trecenta, et in medio paludes ac portus, in quibus salem Chersonitae conficiunt. A Chersone ad Bosporum climatum urbes sunt, distantque milliaria trecenta: et a Bosporo paludis Meotidis ostium est, quae et mare ab omnibus propter magnitudinem nuncupatur; influuntque in illam fluvii multi magnique. Ad septentrionem habet Danaprim fluvium, ex quo Russia proficiscuntur in nigram Bulgariam, Chazariam, et Syriam...“